30 CÔNG BÁO Số 3 - 15 - 02 - 2009

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ VIỆT TRÌ

Số: 71/2008/NQ-HðND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Trì, ngày 23 tháng 12 năm 2008

NGHỊ QUYẾT

Về việc giao chỉ tiêu ngân sách phường, xã năm 2009

Hội ñồng nhân dân thành phố Việt Trì  khóa xvii kỳ họp thứ 12

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị ñịnh số: 60/2003/Nð-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 quy ñịnh chi tiết và hướng
dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ thông tư số: 60/2003/TT-BTC ngày 23/6/2003 của Bộ Tài chính quy ñịnh về quản lý
ngân sách xã hội vá các hoạt ñộng tài chính khác phường, xã thị trấn;

Sau khi xem xét tờ trình số: 2170/TTr -UBND ngày18 tháng 12 năm 2008 của UBND thành
phố ñề nghị ban hành nghị quyết dự toán thu chi ngân sách và các quỹ ñể lại quản lý qua ngân
sách thành phố năm 2009; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HðND thành phố và thảo
luận,

NGHỊ QUYẾT

ðiều 1. Giao chỉ tiêu ngân sách Nhà nước cho các phường, xã năm 20-09 như sau:

- Tổng thu ngân sách nhà nước trên ñịa bàn phường, xã: 89.907 triệu ñồng

- Thu ngân sách phường, xã ñược hưởng: 33.699 triệu ñồng

Trong ñó: + Thu ñiều tiết: 23.357 triệu ñồng

+ Chi ñầu tư xây dựng: 14.000 triệu ñồng

+ Chi thường xuyên: 19.240 triệu ñồng

+ Dự phòng ngân sách phường, xã: 459 triệu ñồng

ðiều 2: Tổ chức thực hiện:

- Hội ñồng nhân dân thành phố giao UBND thành phố chỉ ñạo và hướng dẫn các phường, xã
thực hiện nghị quyết này.

- Thường trực HðND, các ban và ñại biểu HðND thành phố tăng cường kiểm tra, giám sát
việc thực hiên nghị quyết.

Nghị quyết này ñược HðND thành phố Việt Trì khoá XVII, kỳ họp thứ 12 thông qua.

CHỦ TỊCH

 Lê Thị Thúy Liên